
Rada 07 (02.02.2015) 1

 
 

Zápis č. 7  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 02.02.2015 

Přítomni:  Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička 
Omluveni: Mgr. Hana Císařová, Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 16,00 hod  
Konec: 17,15 hod   
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Usnesení ve věci exekuce – D.H. – Exekutorský úřad Praha 6 (č.j. 218/15) 
3. Ceník České pošty s.p. od 1.2.2015 (č.j. 226/15) 
4. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ – Spolek Lungta Praha (č.j. 

244/15) 
5. Skutečná cena tepelné energie za rok 2014 – Správa majetku města Velešín (č.j. 267/15) 
6. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o nájmu tepelných zařízení - SMM Velešín 
7. Cenová nabídka „Holkov – vodovod“ – projektová dokumentace – KEY PROJEKT České Budějovice - 

Vrábče (č.j. 292/15) 
8. Nabídka na řízení projektu „Snížení energetické náročnosti ZŠ ve Velešíně“ – KAPEX ČB (č.j. 293/15) 
9. Nabídka na řízení projektu „Snížení energetické náročnosti pavilonu MŠ ve Velešíně“ – KAPEX ČB (č.j. 

294/15) 
10. Nabídka na řízení projektu „Systém svozu bioodpadu Velešín“ – KAPEX ČB (č.j. 295/15) 
11. Nabídka produktů – Triada Praha 
12. Kalkulace cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených podle skutečných výdajů 

k 31.12.2014; Cenový výměr 
13. Protokol o kontrole nad dodržováním zákona č. 119/2002 Sb. – Krajské ředitelství policie JčK (č.j. 302/15) 
14. Žádost o informaci – vjezd z ulice Nová na pozemek p.č. 1326/3 – Ing. K. (č.j. 306/15) 
15. Žádost – nabídka spolupráce – TextilEco, Praha (č.j. 309/15) 
16. Cenová nabídka – Snížení energetické náročnosti budovy Strahovská 256, Velešín – Energy Benefit Cen-

tre, Praha 
17. Cenová nabídka – Město Velešín – letecké snímky 2014 – P.D. 
18. Žádost o přístupnost pozemku p.č. 1434/2 z veřejné komunikace – majitel pozemku 
19. Hřiště u Penny Marketu a Nad Cihelnou – zajištění provozu 
20. Informace – 70. výročí konce války – 8.5.2015 
21. Záměr výstavby garáží – vyjádření k výjezdu na místní komunikaci – p. D., p. V. 
22. Darovací smlouva – vánoční osvětlení – meridian solární park I, Praha 
23. Smlouva o zřízení služebnosti – O2 Czech Republik a.s. – Město (čj. 249/15) 
24. Avízo o bankovním převodu – transfer - Jč. kraj - ZŠ Velešín (čj. 321/15) 

 
1.Kontrola usnesení 
1231/67e)/69/73/75/77/80/81 -  Odbahnění rybníku Šindelář  
             Na základě výsledků se zpracuje riziková analýza, dotační tituly budou vypisovány 3-4/2015.  
             Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO 
1523/82/83/84/87 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny  
             Doplnění studie vyřešeno, probíhá stavební řízení.  
             Bod  trvá   Z. starosta, Bc. Sáček                
1574/84 – Návrh na uzavření smluv s okolními obcemi – odkládání odpadu ve sběrném dvoru 
             Na 4.2.2015 je svolána schůzka s okolními obcemi za účelem zjištění zájmu o odkládání odpadu ve sběr- 
             ném dvoru. 
             Bod trvá  Z. místostarosta, odpad. hospodář 
1596/86/87/06 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice  
             Zpracovává se projektová dokumentace. 
             Bod trvá  Z. starosta, místostarosta              
1636/87/88/01/07 – Grafické práce na nových webových stránkách města Velešín 
             Rada vybírá pro zhotovení nových webových stránek města Velešín pana Roberta Sedláka a ukládá před- 
             ložit návrh smlouvy.  
             Bod trvá  Z. rada, webmaster                  
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
1642/88/01/02 – Pronájem reklamní přenosné konstrukce (Penny Market) – namax ČB 
             Pro Penny Market řeší namax České Budějovice – vyřešeno dočasnou reklamou. 
             Doložit stanovisko Policie ČR. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                                  
 



Rada 07 (02.02.2015) 2

 
 
21/01/07 – Nabídka práce na pozici lesního hospodáře 
             Rada předběžně vybírá jednoho uchazeče, který splňuje kritéria na pozici lesního hospodáře, a ukládá po- 
             zvat jej na osobní pohovor. 
             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
28/02/04/07 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
             Rada bere na vědomí záznam č. 2 ze vstupního jednání ve věci „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty      
             pod sil. I/3“ zhotovený společností ZESA České Budějovice a informaci, že podchod lze technicky zreali- 
             zovat (viz vyjádření ŘSD, DI Policie ČR a geologické a realizační firmy).   
             Bod trvá   Z. starosta              
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
47/03/06/07 – Žádost o souhlas se změnou využití stávající stavby – klubovna pro nevidomé (parc. č. st. 1550) 
             Rada ukládá oslovit ČEVAK a KHS k předložení stanoviska k záměru změny využití stávající stavby. 
             Bod trvá   Z. místostarosta              
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
49/03/04 – Teplovodní šachty na Sídlišti před domem č.p. 388 – Vyjádření jednatele SMM k zaplavení teplovodu 
             Rada bere na vědomí vyjádření jednatele SMM k zaplavení teplovodu a ukládá jednateli SMM Velešín  
             šachty nejpozději do 31.3.2015 zazdít (zvýšený výskyt hlodavců). 
             Bod trvá   Z. jednatel SMM              
50/03/04/06 – Přechod pro chodce a zóna 30 u Penny Marketu ve Velešíně 
             Výběrové řízení: Ing. Stráský, p. Kaifer a p. Jírovec. 
             Bod trvá   Z. místostarosta              
63/04/07 – Žádost o pronájem zpevněné plochy – poz. p.č. 418/14 
             Záměr pronájmu zveřejněn. Rada ukládá předložit návrh smlouvy o pronájmu. 
             Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
69/06/07 – Sklepy MŠ ve Velešíně – špatný stav 
             Rada bere na vědomí návrh Bc. Sáčka na úpravu sklepů v MŠ ve Velešíně – přizdění vrchní vrstvy zdí –    
             a ukládá ředitelce MŠ oslovit firmy a provést úpravy. 
             Bod trvá   Z.  Bc. Sáček, řed. MŠ 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
71/06/07 – Hasičské vozidlo pro SDH Skřidla – žádost o zakoupení 
             Rada bere na vědomí informaci, že SDH Skřidla stahují žádost o zakoupení hasičského vozidla.  
             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
73/06 – Cenová nabídka – stavební úpravy kanalizace a vodovodu – ul. Kaplická - ČEVAK 
             Připravuje se smlouva. 
             Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 
74/06 – Cenová nabídka – aktualizace pasportu komunikací a SDZ - GEFOS 
             Rada bere na vědomí návrh smlouvy - podpis po schválení rozpočtu města. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
84/06 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
             Probíhá zjišťování možností vybudování studny v lokalitě „pod poštou“.  
             Bod trvá   Z. místostarosta 
93/06 – Stavba: „Optické připojení lokality Budějovická 148, Velešín“ – vyjádření k dokumentaci 
             Rada bere na vědomí informaci o jednání s projektantem společnosti BOHEMIATEL s.r.o., Praha, o jiné  
             trase umístění stavby „Optické připojení lokality Budějovická 148, Velešín“. Rada žádá o novou doku- 
             mentaci. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
95/06 – Návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr) – vlastnictví ZD Netřebice 
             Rada bere na vědomí žádost ZD Netřebice o návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr), který je ve  
             vlastnictví ZD Netřebice, žádá FV navrhnout prodejní cenu pozemku - doporučení ceny pozemku ve výši  
             100,- Kč/m². 
             Bod trvá   Z. starosta, FV 
96/06 – Návrh na zajištění údržby zeleně ve městě 
             Poptávka na zajištění údržby zeleně ve městě zveřejněna ve zpravodaji a na webových stránkách města   
             Velešín, osloveny tři firmy.       
             Bod trvá   Z. místostarosta 
 
2. Usnesení č. 101/07 
Rada souhlasí se zastavením exekuce proti povinnému D.H. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               



Rada 07 (02.02.2015) 3

3. Usnesení č. 102/07 
Rada bere na vědomí informaci České pošty, s.p., Praha, o novém Ceníku poštovních a ostatních služeb poskyto-
vaných Českou poštou platným od 1.2.2015. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
4. Usnesení č. 103/07 
Rada nesouhlasí s vyvěšením „Vlajky pro Tibet“ na radnici a vyzývá pořadatele oslovit prostřednictvím aktivistů 
občany. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
5. Usnesení č. 104/07 
Rada bere na vědomí skutečnou cenu tepelné energie za rok 2014 předloženou jednatelem SMM Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
6. Usnesení č. 105/07 
Rada schvaluje Dodatek č. 8 ke Smlouvě o nájmu tepelných zařízení uzavřenou mezi Městem Velešín (pronajíma-
tel) a SMM Velešín (nájemník) a ukládá starostovi města dodatek podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
7. Usnesení č. 106/07 
Rada akceptuje cenovou nabídku KEY PROJEKT České Budějovice na vypracování projektové dokumentace      
na akci: „Holkov – vodovod“ a ukládá zadat vypracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhod-
nutí a stavebního povolení. 
Bod se sleduje   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
8. Usnesení č. 107/07 
Rada akceptuje nabídku společnosti KAPEX s.r.o., České Budějovice, na řízení projektu z OPŽP „Snížení energe-
tické náročnosti ZŠ ve Velešíně“, schvaluje Příkazní smlouvu mezi Městem Velešín (příkazce) a KAPEX s.r.o., 
České Budějovice (příkazník) a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
9. Usnesení č. 108/07 
Rada akceptuje nabídku společnosti KAPEX s.r.o., České Budějovice, na řízení projektu z OPŽP „Snížení energe-
tické náročnosti pavilonu MŠ ve Velešíně“, schvaluje Příkazní smlouvu mezi Městem Velešín (příkazce)              
a KAPEX s.r.o., České Budějovice (příkazník) a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
10. Usnesení č. 109/07 
Rada akceptuje nabídku společnosti KAPEX s.r.o., České Budějovice, na řízení projektu z OPŽP „Systém svozu 
bioodpadu Velešín“, schvaluje Příkazní smlouvu mezi Městem Velešín (příkazce) a KAPEX s.r.o., České Budějo-
vice (příkazník) a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
11. Usnesení č. 110/07 
Rada bere na vědomí nabídku produktů společnosti TRIADA Praha a souhlasí s objednáním služby iMUNIS - 
Rozklikávací rozpočet za podmínek kompatibility. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
12. Usnesení č. 111/07 
Rada schvaluje kalkulaci cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených podle skutečných výdajů     
ke dni 31.12.2014 a cenový výměr za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených na pohřebišti ve Vele-
šíně. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
13. Usnesení č. 112/07 
Rada bere na vědomí protokol Krajského ředitelství policie JčK o kontrole nad dodržováním zákona č. 119/2002 
Sb., o střelných zbraních a střelivu a zvláštních právních předpisů vydaných k jeho provedení. Nebylo zjištěno 
žádné porušení zákona. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
14. Usnesení č. 113/07 
Rada bere na vědomí žádost Ing. K. o informaci o možnosti vjezdu z ulice Nová na pozemek p.č. 1326/3, nemá 
námitek proti zastavění tohoto pozemku, ale trvá na dodržení a respektování územního plánu.  
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               



Rada 07 (02.02.2015) 4

15. Usnesení č. 114/07 
Rada neakceptuje nabídku TextilEco a.s., Praha, na umístění kontejnerů na oděvy ve městě. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0       
16. Usnesení č. 115/07         
Rada bere na vědomí nabídku společnosti Energy Benefit Centre a.s., Praha, jejímž předmětem je zpracování 
energetického auditu / energetického posudku, pasport budovy, agregovaný rozpočet, kompletní administrace žá-
dosti o dotaci z OPŽP na akci „Snížení energetické náročnosti budovy Strahovská 256, Velešín“ a doporučuje ZM 
schválení podání žádosti o dotaci. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
17. Usnesení č. 116/07 
Rada bere na vědomí a neakceptuje cenovou nabídku pana P.D. na zhotovení leteckých snímků města Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
18. Usnesení č. 117/07 
Rada souhlasí s bezúplatném zřízením služebnosti (právo chůze a jízdy) na pozemek p.č. 1497/14, který je            
ve vlastnictví města Velešín, přes který bude zpřístupněn pozemek p.č. 1434/2 z veřejné komunikace. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
19. Usnesení č. 118/07 
Rada ukládá sportovní komisi navrhnout režim provozu nových víceúčelových hřišť u Penny Marketu a Nad Ci-
helnou. Připravit provozní řád, kontaktní osoby apod. 
Bod se sleduje   Z. sportovní komise 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
20. Usnesení č. 119/07 
Rada schvaluje vytvoření přípravné skupiny na oslavy 70. výročí konce války ve spolupráci s KIC a souhlasí 
s rezervací finančních prostředků. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta, komise pro historii 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
21. Usnesení č. 120/07 
Rada bere na vědomí záměr výstavby garáží na pozemcích p.č. 418/29 a 418/30 a nemá námitek proti výjezdu     
na místní komunikaci. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
22. Usnesení č. 121/07 
Rada schvaluje Darovací smlouvu, jejímž předmětem je vánoční osvětlení, mezi meridian solární park I s.r.o. Pra-
ha (dárce) a Městem Velešín (obdarovaný) a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
23. Usnesení č. 122/07 
Rada schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti mezi O2 Czech Republik a.s., Praha 4, Michle (oprávněný) a Měs-
tem (obtížený) o uložení podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě (metalický kabel) do po-
zemku p.č.109/15 – ostatní plocha za jednorázovou úhradu ve výši 3.799,- Kč + platné DPH a ukládá starostovi 
města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
24.Usnesení č. 123/07 
Rada  bere na vědomí Avízo o bankovním převodu, kterým na základě podmínek smlouvy SON/OEZI/646/2013 o 
realizaci grantového projektu OP VK („Zkvalitnění výuky přírodovědných předmětů s důrazem na terénní výu-
ku“) budou zaslány finanční prostředky na ZŠ Velešín na základě 3. Žádosti o platbu formou transferu v celkové 
výši 546 613,40 Kč dle přílohy a schvaluje rozpočtové opatření. 
Bod se nesleduje     Z. ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0               
 
Ve Velešíně dne 03.02.2015 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                               
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


